Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Antiphonale cisterciense de sanctis - Kl. L. 26

[Neuburg bei Hagenau], um 1250

Nachtrag (14. Jh.): Officium de corona domini

urn:nbn:de:bsz:31-93715

Nō
Hos despina. **ym.** Ymnū dicam. fidē re
fundē. **V**lamentes corona despiniſ. **H**osue
runt super caput eius. **ad̄jā** **A** gredimini et in
dicit filie syon regem salomonem in dyademate
quo corona uit eum mater su a parans
crucem salvatori suo. **E**vocac. **I**nuit **A** dix
m̄is regem xpm coronam portate. **Q**ui su
e hodie corone presencia decoravit ecclē siam.
Venite p̄fñ. **P**iebat pylatus inde os sibi

ihesum per mundiam tradidisse. Evocac. ¶ Ecce fr.

Temptabat igitur si illi cūq; posset eorū frēdū

indignatio mitigari. Evocac. ¶ Dñe dñs nř. ā

Alagellavit itaq; nō ut flagellaret sed ut eis posset sufficere quo minus ad mortem p̄ se

qui uellent eum. Evocac. ¶ Dñe iniūtū. 0

nullius preses con filii contra conscientiam pla-

cere uoluit huius quos ex scientia debu erat coh-

ere. Evocac. ¶ Exaltabo te ā 0 bſtinati populi

3

mēndicabat consensū cuius fu
torem imperiose po
terat te frenare. Evocac. p. B̄t̄ q̄ intel. **A**ut er
go nec uelle potuit nec posse voluit aut ceteris nesci
d̄s et disc̄. **I**xit ihs
ebat utrumq. Evocac. p. Judica me. **E**xistit ih̄s
portans spincam coronam. **E**t purpureum uesti
mentum. **P**ylatus i deo thesum
flagellauit ut iram tuam frangeret et si nō homi
ni saltēm humiliato parte res o
sericors. **P**opule uide or̄ quis te poterit ex

BLB

causa re. **S**ic co
ronauit ad ignominiam ut regi cessares inuidere de
reto o contalescens. popule. **A** greditur ihe sus
per tans spi neam co tunam et pistrpureu
uestimentu. **H**on orna tilc regali habitu qui
ad obprobrium coro na
A tur. **N**erosus est enim honor de honestans et
de decet referre dede cus de deo re sto.
Quid er go coro na spi nea ca pue mdytu

4

pre mens quid in quā si non ad paci enti
nos in uitat. **D**iu a s̄im mi
ridi hec fuit de arido quid
si cōspūi non respu
it gena genero sa sed ignosci supplicat qd im
plicat non nosci. **Q**ui a.
Spīus xp̄istus corona tus fac t'
est obprobroia torcu la ri crucis pres
nos purgat a uicio. a morte su a singulare mor

tem tol lens du pli
cem. **A**pi nis coronauit mater im pia anc
torem uite qui animam dedit ppter pec ca ta
mundi morte. **G**loria patri et si lio et spiri
tu i sancto. Morte. **T**u q̄ā **P**i merito inuehū
in pylatum qualiter dissimulabum de principi
bus sacerdotū. Evovae. **D**s ī noīe. **O**ens tua
et pontifices inquid pylatus tradiderunt te mi
chi. **D**is qm̄ pd. **N**on habet legis lator ad
uersa
L
ture
Q
bam p
na me
Evo
pur c
rianc

5

mei d's mi-
uersari os sicut legis doctores. Evovae. **P**raise
Legem halere se dicunt secundum quam moria
depre-
tur qui legem uenerat ad implere. Evovae. **P**Exau-
Quibus quequā nō licet interficere concitant tur
salut. **a.** **D**.
bam petere barabam. Evovae. **P**Dñe d's. **P**ropte
rea maius peccatum habet qui me tradidit tibi-
trascant. **A**
Evovae. **P**Dñs regn. **A** Corona aurea super ca-
put eius. Expressa signo sanctitatis. **E**
corone superbie uestre ebru effraim qui cum

coronas uestras muste delere tis dicturi dign

es il indebatis ei. Dicentes aue ra bi et dan

tes ei a lapas. **G**redit corona capi

tis ue stri ue uobis quoniam peccauistis. Dicentes.

Si vñquā ti bi contraria in tuli ant

p spera d nega ui que. Spoliasti me gloria

mea et abstulisti coro nam de capite me

Arum esset circa me corona fratum quasi

plantatio cedri im monte liba no. Spoliaſ.

Acerunt ipsi labio coronam interrasilem
altam digitis quatuor et super ipsam alteram co
ronam. **Quia** ppter passi o nem mortis glo
ri a coro na tis est et hono **re.**

Modico quam angeli minoratus halebat ar
cum et data est e i corona. **Quia.** **Q**vm
apparuerit princeps pastoꝝ quo pertusso disper
se sunt o nes gre gis. perripie m in marcessibi
lem glori e coro nam. **V**num fererit grande

coniuuium ut ostendat diuicias glorie regni
su i. p. a. **G**loria patri et filio et spiritu tui
^{adicit} sanc to. p. cip. a. **N**equaquam coronat est ut dare
ret imperio ut obprobrio replearet. Evocac. **M**aris
corona glorie in manu domini. **E**t dyadema regni in
manu dei tui. **A**los despina nascitur quae spi
na non pumixrat sed se pungi tolerat dum sub spina
moritur. **S**oluens quod non tulerat nos a spi
ne li literat punctura dum pungi

BLB

tur. **D**um corona plectitur quā rex mund⁹
referat a quo mund⁹ regitur. Soluēs. **O**m̄
gratissime popule cuius agnī corone benedixeram⁹
cui dederam cōro nām p̄cūtere. Tu uero de-
disti michi anerem pro **o** rōna.
Corona uite in misericordia et iustificationib⁹.
Tu uero. **G**rauasti super me manū tu aq̄
et. **S**p̄i n̄is coronasti me conuersus sū in erūp-
nā mea dū configit sp̄i na. **P**ositu

rus super caput eius coronam de lapide p
acio so. Spinis. **B**eata uere mater ec
clesie a qm sic honor diu ne dignati e
nis ex or nat quā uictorio se glorio sa
corone or nat pre senti a. Quā inde se
deuotio nis io cun da am bit hu
mili cas. **A**lo ribus eius nec spi
ne nec ly li a de sunt. Qm. **A**lo ria pa
tri et filio et spiri tui sancto. Qm. In laudib⁹

Hest dies noue letici e | adest dies in mense
gratia assit noue melodye cantus. **E**vocae. **L**ris
corona gle. in manu dñi. **E**t dyadema regni i ma-
nu dei tui. **p**m Mysteriū mirab. **V**lectentes coro-
nam. **a**d h̄ā **H**um qui modic co quā ange-
li minoratus est uidem ihesum ppter passionē mar-
tis gloria et hono te coronatū. **E**vocae. **a**d h̄ā.
Ainxerunt dauid in modū corone saul et iuri e-
ius. **E**vocae **a**d h̄ā **P**lectentes milites coronā de spi-

mis posuerunt super caput di mini ilesu xp̄i. Evō

vae. ¶ Exut ihs portans spinea coronā. ad vi. a.

Exut ergo ihs mitans spineam co ronam & pur

pureū uestimentū. Evovac. ¶ Corona aurea. ad ix. a.

Corde et animo xp̄i canam' gloriam in hac sac

sollēpnitate preci se salvatoris dei corone. Evovac.

¶ Circumdedit me ppl's iste. Spinis p̄m̄ suor.

Tū v̄s. a. Sacbar pylatus. cū cēs. ¶ Una coronā.

Adoram' dñe. ¶ Una gloriola revolum' passionem.

9

Blestentes coronam adh̄ **Q**ue est spes nostra
aut gaudium aut corona glorie nisi tu dominus
ihe su lōne. Evovac.

Aue ro sa spinis pūcta aue spina ro
se vinc ta spinas p̄ ne non peccati portas
ihesu uolens pati **D** mirando gra

ti a. **D**ec corona uite do na nobis
do nat et coro nat in misericordi a. **D** mi
ran. **G**loria patri et filio et spiritui tui sanct

Mu. **D** miranda.

Be ate pater et

dw. Icmedicte pro nobis peccatuib; inter ce de alle laia

Lodibus **C**antica
occulabit: corona
lupis eboror: effraum.
Et erit flos decoloras gle-
exaltationis eius: qui ē
super vertice nallis pingui-
um. nisi temporanci ante
maturitatem antupni. **I**n-
dic illa ex dñs exercituū
corona glie. et sertum ex
tacionis residui pā ser.
Et sp̄s iudicij sedenti sup
iudicij: et fortitudi terror-
tencij de bello ad. **I**am.
Nueste poteris quā **alio**
habebat: totus erat orbis
terrar. **E**t parētum mag-
nalia: in tuor ordinib;

erant sculpta. **E**t mag-
nificencia tua: in dyadema
et capitis illi erat sc̄pta.

Spoliavit me **C**ant.
glia mea: et abstulit
coronā decapite meo. **D**e-
sperit me vndiq; et p̄eo:
et quasi emulsi arbors ab-
stulit sp̄m mea. **I**ratuſ
est contra me furor eris:
et sic me habuit q̄si hoste-
sus. **E**rēs meos lōgi-
ci a me: et noti mei q̄n-
ab enī recesserūt am. **D**e-
reliqui erūt me p̄. nq̄ m̄:
et qui me norerāt obli-
sunt mei.

Expassione domini. qua datur salus homini. sic uīm

refrigerii et cordis deside Ima. **P**oorem' in mem
ria penas am^p obprobria. xpi coronā spīncā crucē de
nos et lanceam. **A**et pīgas sacratissimās omni lau
de dignissimas acutū fū harundinē mortis amaritū

De omnia nos facient. et dilecti in bri
uos aplant virtutib^s et givolis fructib^s. dimisio

Xristū ducem qui pī crucē redemit nos ab hostib^s
laud^b ortus nōs letus exultet celū laudi. **D**e na
forbi tue mortis et sanguinis effu sūa coda terant

ut te querant ihu nra redemptio. **N**ostrum tagat
cor ut plangat tuo cum sanguis vulner. in quo
toti sumus loci. conditor alme sy derū. **D**at

sionis tue donis saluator nos me brua. qua si
delis dare uelis beata nobis gaudia. **G**loria tibi.

Choral. **B**ea ta xvi passio. sit nostra liberatio. ut p.
hanc nobis gaudia. sint parata celestia. **Q**ui ps.
sura mortis dura. soluisti nexus criminū. nos ad
pace duc ueracē. ihesu corona virginū. **I**n amara

crucis ara fudisti riuos sanguinis ihesu digne rex be
 nigne cōsors paterni lunums. **S**anguis xpi qui fu
 isti pemptor hostis in iudi fac suture da uenire ad
 cenā agni puidi. **T**ue genti recolenti tue corone
 suppliciū. da iuritū et salutē xpe redemptor omniū.

Lans honor iuritus iuctua. deo patri et filio scō
 stimul paradyto in sepierna secula. **A**men. **ad. iii. v.**

Ihesu uelatus facie. fuisti sol iusticie flexis illus
 genibus cesus quos uerberis. **I**n flagellis potum

felis bibisti amarissime p̄ peccatis p̄ peccatis eternae

rex altissime. **N**p̄ma deora fulgida· ornata regis

purpura· elicta dignissimaq; tam sanctū caput tā

Loreo qui duc̄ terua· fuiſti ad supplicia· xpc

ferendo humeris· crucem p̄ nobis miseric̄. **S**uccurre

nobis domine· q̄s redemisti sanguine· et duc nos ad

sua iua· eterne p̄tis gaudia. **T**e summa deustri

nitas collaudit omnis spiritus quos p̄t crucis myste

rium salvat rege p̄ sclā. Am.